

Southern California World Service of AFG Inc. Presupuessto vs. Reales: Presupuesto 2021 FY P & L
Enero - Octubre, 2021

Revenue	Actual	Budget	Total over Budget	% of Budget
Septima Tradicion	40.00	0.00	40.00	
Subcripciones al Boletin	15.00	150.00	-135.00	10.00%
Contribuciones de Convencion	473.69	150.00	323.69	315.79%
Contribuciones del Distrito	5,077.83	4,350.00	727.83	116.73%
Ingresos por Dividendos		0.00	0.00	
colecta de Subcripciones al Forum		0.00	0.00	
Contribuciones de Grupo	46,043.41	48,505.00	-2,461.59	94.93%
Contribuciones Individuales	6,025.89	3,250.00	2,775.89	185.41%
Ingreso de Intereses	18.23		18.23	
Taller de Servicio SOS		0.00	0.00	
Total de Ingresos	\$ 57,694.05	\$ 56,405.00	\$ 1,289.05	102.29%
Ganancia Bruta	\$ 57,694.05	\$ 56,405.00	\$ 1,289.05	102.29%
Gastos				
Verificacion de Antecedentes	563.06	2,950.00	-2,386.94	19.09%
Cobros de Banco	0.20	500.00	-499.80	0.04%
Gastos de Computadora	5,729.74	6,550.00	-820.26	87.48%
Igualar Gastos de Delegado		2,443.00	-2,443.00	0.00%
Gastos de Depreciacion		2,000.00	-2,000.00	0.00%
Renta de Equipo	400.00		400.00	
Registros de Evento		900.00	-900.00	0.00%
Subcripciones al Forum		0.00	0.00	
Hotel y Alojamiento		700.00	-700.00	0.00%
Gastos de Aseguranza	2,438.70	3,000.00	-561.30	81.29%
Compra de Literatura	300.30	3,200.00	-2,899.70	9.38%
Alimentos	40.54	3,996.00	-3,955.46	1.01%
Cargos de Vendedores	538.63	1,450.00	-911.37	37.15%
Millas	379.20	6,742.66	-6,363.46	5.62%
Suministros de Oficina	568.74	4,250.00	-3,681.26	13.38%
Franqueo y Entrega	707.74	2,710.00	-2,002.26	26.12%
Impresion y Reproduccion	38.81	3,850.00	-3,811.19	1.01%
Pago a Profesional- Impuestos	1,140.00	1,200.00	-60.00	95.00%
Pago a Profesional-Traductor	1,087.50	1,500.00	-412.50	72.50%
Renta		1,266.70	-1,266.70	0.00%
Gastos de Almacen	3,903.00	3,366.64	536.36	115.93%
Suspenso	0.00		0.00	
Gastos de SWRDM	330.00		330.00	
Viajes	10.00	3,830.00	-3,820.00	0.26%
total de Gastos	\$ 18,176.16	\$ 56,405.00	-\$ 38,228.84	32.22%
Ingresos Netos de Explotacion	\$ 39,517.89	\$ 0.00	\$ 39,517.89	
Ganancia Bruta	\$ 39,517.89	\$ 0.00	\$ 39,517.89	

Servicio Mundial del Sur de California de AFG Inc.
Declaracion de actividad
Octubre 2021

	Total	
Ingresos		
Contribuciones de Distrito		167.40
Contribuciones de Grupo		4,285.45
Contribuciones Individuales		3,561.96
Ingreso de Intereses		0.63
Ingreso Total	\$	8,015.44
Ingreso Bruto	\$	8,015.44
Gastos		
Verificacion de Antecedentes		68.43
Gastos de Computadora		72.99
Renta de Equipo		50.00
Gastos de Aseguranza		243.87
Compra de Literatura		300.30
Cargos de Vendedores		69.84
Suministros de Oficina		59.79
Franqueo y Entrega		67.09
Gastos de Almacen		390.30
Suspenso		0.00
total de Gastos	\$	1,322.61
Ingersos Netos de Operacion	\$	6,692.83
Ingersos Netos	\$	6,692.83

Tuesday, Nov 02, 2021 08:52:43 AM GMT-7 - Accrual Basis

Southern California World Service of AFG Inc. Declaracion de actividad Comparacion de ano anterior
January - October, 2021

	Total				
	Jan - Oct, 2021	Jan - Oct,	2020 (PY)	Change	% Change
Ingresos					
Septima Tradicion	40.00		466.70	-426.70	-91.43%
Subscripciones al Boletin	15.00		117.25	-102.25	-87.21%
Contribuciones de Convencion	473.69		330.00	143.69	43.54%
Contribuciones de Distrito	5,077.83		5,843.39	-765.56	-13.10%
Contribuciones de Grupo	46,043.41		48,367.38	-2,323.97	-4.80%
Contribuciones Individuales	6,025.89		1,323.00	4,702.89	355.47%
Ingreso de Intereses	18.23		3.59	14.64	407.80%
Taller de Servicio SOS			1,785.00	-1,785.00	-100.00%
Ingreso Total	\$ 57,694.05	\$	58,236.31	-\$ 542.26	-0.93%
Ingreso Bruto	\$ 57,694.05	\$	58,236.31	-\$ 542.26	-0.93%
Expenditures					
Padrino Coordinador de Alateen			950.98	-950.98	-100.00%
Verificacion de Antecedentes	563.06		1,606.36	-1,043.30	-64.95%
Cargos del Banco	0.20		596.50	-596.30	-99.97%
Produccion del Boletin			117.62	-117.62	-100.00%
Gastos de Computadora	5,729.74		4,404.90	1,324.84	30.08%
Contribuciones a la OSM			14,594.09	-14,594.09	-100.00%
Gastos de Depreciacion			1,505.51	-1,505.51	-100.00%
Renta de Equipo	400.00			400.00	
Hotel y Alojamiento			1,639.84	-1,639.84	-100.00%
Gastos de Aseguranza	2,438.70		2,194.51	244.19	11.13%
Compra de Literatura	300.30		1,240.50	-940.20	-75.79%
Alimentos	40.54		930.24	-889.70	-95.64%
Cargos de Vendedores	538.63		185.79	352.84	189.91%
Millas	379.20		3,584.55	-3,205.35	-89.42%
Suministros de Oficina	568.74		1,869.00	-1,300.26	-69.57%
Franqueo y Entrega	707.74		834.78	-127.04	-15.22%
Impresion y Reproduccion	38.81		1,241.15	-1,202.34	-96.87%
Pagos a Profesionales-Impuestos	1,140.00		1,130.00	10.00	0.88%
Pagos a Profesionales-Traductor	1,087.50			1,087.50	
Renta			100.00	-100.00	-100.00%
Evento del Equipo SOS			1,562.16	-1,562.16	-100.00%
Gastos de Almacen	3,903.00		3,324.92	578.08	17.39%
Suspenso	0.00			0.00	
Gastos de SWRDM	330.00		1,778.49	-1,448.49	-81.44%
Viajes	10.00		1,425.38	-1,415.38	-99.30%
total de Gastos	\$ 18,176.16	\$	46,817.27	-\$ 28,641.11	-61.18%
Ingresos de Operacion netos	\$ 39,517.89	\$	11,419.04	\$ 28,098.85	246.07%
Otros Gastos Pagados					
Otros Gastos			-86.55	86.55	100.00%
Total de otros gastos	\$ 0.00	-\$	86.55	\$ 86.55	100.00%
Otro Ingreso Neto	\$ 0.00	\$	86.55	-\$ 86.55	-100.00%
Ingreso Neto	\$ 39,517.89	\$	11,505.59	\$ 28,012.30	243.47%

Tuesday, Nov 02, 2021 08:53:02 AM GMT-7 - Accrual Basis

**Southern California World Service of AFG Inc. Estado de Situacion Financiera
al 31 de Octubre de 2021**

Total

Bienes	
Bienes en Cuenta de Banco Actuales	
Chase CD 3434	10,339.25
Chase CD 3440	10,339.25
Chase CD 5303	5,022.95
Chase CD 9100	4,298.55
Cuenta de Cheques 6263	57,801.28
Cuenta de Ahorro 2757	40,314.29
Total Cuenta de Banco a Cobrar	\$ 128,115.57
Cuentas a Cobrar	0.00
Cuenta total de Otros Bienes a Cobrar	\$ 0.00
Evento Prepagado	3,053.12
Gastos Prepagados	390.30
Aseguranza Prepagada	2,681.77
Renta Prepagada	0.00
Viajes Prepagados	0.00
Fondos sin Depositar	0.00
Total de Bienes Actuales	\$ 6,125.19
Total de Bienes Fijos al Corriente	\$ 134,240.76
Depreciacion Acumulada	-14,910.00
Muebles y Equipo	14,910.00
Total de Bienes Fijos al Corriente	\$ 0.00
Total de Bienes	\$ 134,240.76
Deudas y Capital	
Deudas	
Deudas a Pagar	
Cuentas a Pagar	0.00
Total de Cuentas a Pagar	\$ 0.00
Total de Deudas Actuales	\$ 0.00
Total de Deudas y Capital	\$ 0.00
Reserva Amplia	70,000.00
Ganancias Retenidas	24,722.87
Ingreso Neto	39,517.89
Total de Capital	\$ 134,240.76
Total de Deudas y Capital	\$ 134,240.76

Tuesday, Nov 02, 2021 08:53:21 AM GMT-7 - Accrual Basis

Southern California World Service of AFG Inc.
Estado de Situacion Financiera Comparacion del ano anterior de Octubre 2021

Bienes			Total As of Oct 31, 2020	
Bienes en Cuenta de Banco				
Actuales	As of Oct 31, 2021	(PY)	Change	% Change
Chase CD 3434	10,339.25	10,198.82	140.43	1.38%
Chase CD 3440	10,339.25	10,198.82	140.43	1.38%
Chase CD 5303	5,022.95	5,018.80	4.15	0.08%
Chase CD 9100	4,298.55	11,610.31	-7,311.76	-62.98%
Cuenta de Cheques 6263	57,801.28	35,322.58	22,478.70	63.64%
Cuenta de Ahorros 2757	40,314.29	32,981.67	7,332.62	22.23%
Total en Cuentas de Banco	\$ 128,115.57	\$ 105,331.00	\$ 22,784.57	21.63%
Cuentas a Cobrar	0.00	0.00	0.00	
Otras Cuentas a Cobrar Bienes	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	
Actuales	3,053.12	0.00	3,053.12	
Evento Prepagado				
Gastos Prepagados	390.30	332.50	57.80	17.38%
Aseguranza Prepagada	2,681.77	2,682.17	-0.40	-0.01%
Renta Prepagada	0.00	0.00	0.00	
Viajes Prepagados	0.00	0.00	0.00	
Fondos sin Depositar	0.00	90.00	-90.00	-100.00%
Otros Bienes Actuales	\$ 6,125.19	\$ 3,104.67	\$ 3,020.52	97.29%
Total de Bienes Fijos	134,240.76	108,435.67	25,805.09	23.80%
Depreciacion Acumulada	\$ -14,910.00	\$ -12,593.00	\$ -2,317.00	-18.40%
Muebles y Equipo	14,910.00	14,910.00	0.00	0.00%
Total de Bienes Fijos	\$ 0.00	\$ 2,317.00	-\$ 2,317.00	-100.00%
Total de Bienes	\$ 134,240.76	\$ 110,752.67	\$ 23,488.09	21.21%
Deudas y Capital				
Deudas				
Deudas a Pagar				
Cuentas a Pagar	0.00	0.00	0.00	
Total de Cuentas a Pagar	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	
Total de Deudas Actuales	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	
Total de Deudas y Capital	0.00	0.00	0.00	
Amplia Reserva	\$ 70,000.00	\$ 70,000.00	0.00	0.00%
Ganancias Retenidas	24,722.87	29,247.08	-4,524.21	-15.47%
Ingresos Netos	39,517.89	11,505.59	28,012.30	243.47%
Total de Capital	\$ 134,240.76	\$ 110,752.67	\$ 23,488.09	21.21%
TOTALDE DEUDAS Y CAPITAL	\$ 134,240.76	\$ 110,752.67	\$ 23,488.09	21.21%